

**Læsø Natura-2000 Lodsejerforening  
F.M.B.A.**

Storhavevej 4  
9940 Læsø

CVR-nr. 32 34 18 53

**Årsrapport for 2021/22**



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 20. oktober 2022

---

Jess Jessen-Klixbüll  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Ledelsesberetning

### **Foreningens væsentligste aktiviteter**

Foreningens væsentligste aktivitet består i at arbejde for natur- og landbrugsmæssig god drift af medlemmernes Natura-2000 arealer på Læsø.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Foreningens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 755.324, og foreningens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.100.624.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.316.883</b>	<b>625.963</b>
Personaleomkostninger	1	-429.127	-349.657
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>887.756</b>	<b>276.306</b>
Afskrivninger		-85.555	-72.561
Andre driftsomkostninger		-14.400	-7.297
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>787.801</b>	<b>196.448</b>
Finansielle omkostninger		-32.477	-54.957
<b>Resultat før skat</b>		<b>755.324</b>	<b>141.491</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>755.324</b>	<b>141.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		755.324	141.491
		<b>755.324</b>	<b>141.491</b>

## Balance 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Stambesætning	2	1.209.000	983.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		763.745	832.179
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.972.745</b>	<b>1.815.279</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.058	3.231
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.058</b>	<b>3.231</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.978.803</b>	<b>1.818.510</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Handelsbesætning		79.200	166.200
Færdigvarer og handelsvarer		0	10.000
<b>Varebeholdninger</b>	2	<b>79.200</b>	<b>176.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.897	288.147
Andre tilgodehavender		3.977.521	1.034.545
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.008.418</b>	<b>1.322.692</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.747.681</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.087.618</b>	<b>3.246.573</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.066.421</b>	<b>5.065.083</b>

## Balance 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.829.991	1.829.991
Overført resultat		270.633	-484.690
<b>Egenkapital</b>		<b>2.100.624</b>	<b>1.345.301</b>
Anden gæld		68.259	0
Periodeafgrænsningsposter		446.862	487.486
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>515.121</b>	<b>487.486</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	40.624	40.624
Kreditinstitutter		1.148.393	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.214.056	3.084.234
Anden gæld		45.726	107.438
Periodeafgrænsningsposter		1.877	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.450.676</b>	<b>3.232.296</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.965.797</b>	<b>3.719.782</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.066.421</b>	<b>5.065.083</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	1.829.991	-484.691	1.345.300
Årets resultat	0	755.324	755.324
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>1.829.991</b>	<b>270.633</b>	<b>2.100.624</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	368.894	330.031
Pensioner	48.600	10.800
Andre omkostninger til social sikring	11.633	8.826
	<u>429.127</u>	<u>349.657</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

**2 Oplysning om dagsværdi**

Værdien af stambesætning på kr. 1.209.000 er indregnet under anlægsaktiver, mens værdien af handelsbesætningen på kr. 79.200 er indregnet under omsætningsaktiver.

Opskrivning til dagsværdi udgør kr. 138.900.

Besætningen er indregnet til dagsværdi på baggrund af Normtal fra SEGES pr. 30-06-2022.

**3 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. juli 2021 kr.	Gæld 30. juni 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	0	68.259	0	68.259
Periodeafgrænsningsposter	528.110	487.486	40.624	284.366
	<u>528.110</u>	<u>555.745</u>	<u>40.624</u>	<u>352.625</u>

**4 Eventualforpligtelser**

Foreningen har ingen eventualforpligtelser.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har foreningen stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30 juni 2022 udgør: Besætninger 1.288 tkr., tilgodehavender 4.008 tkr. og driftsmidler 764 tkr.

Herudover har foreningen afgivet transport i enkeltbetaling, MVJ og andet miljøstøtte for op til 2.403 tkr.